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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-MDJLO/CS – PRIMERA 

CONVOCATORIA 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: “MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

ALCANTARILLADO EN CA. ARGENTINA DESDE CA. NICARAGUA HASTA LA CA. 
SIMON BOLIVAR DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE 
CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, IDENTIFICADO CON CUI 

2630433 
 

En el Distrito de la Municipalidad Distrital de José Leonardo Ortiz, a las 16:00 horas del 16 
de agosto del 2024, se instaló en la Subgerencia de Logística de la Municipalidad Distrital 
de José Leonardo Ortiz, los integrantes del comité de selección, conformado por el 
PRESIDENTE LIC. SEGUNDO PROSPERO MONJE FERNANDEZ con DNI:43089161, 
PRIMER MIEMBRO ING. FRANZ WILINTONG MONTEZA VILLALOBOS con DNI: 
44752920 y el SEGUNDO MIEMBRO ING. RICHARD WAGNER CHICANA ELERA con DNI: 
72961844, designados mediante FORMATO N° 04 de fecha 15 de julio del 2024, para llevar 
a cabo la conducción del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-MDJLO/CS – 
PRIMERA CONVOCATORIA para la contratación del servicio de consultoría de obra: 
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN CA. ARGENTINA DESDE CA. NICARAGUA 
HASTA LA CA. SIMON BOLIVAR DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA 
PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, IDENTIFICADO 
CON CUI 2630433, por un valor referencial S/ 79,100.74 (SETENTA Y NUEVE MIL CIEN 
Y 74/100 SOLES), incluido los impuestos de ley. 
 
El Presidente del Comité de Selección da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad 
con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF), de la ley de 
contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motivo de la presente es 
llevar a cabo el acto de presentación, admisión evaluación, calificación y otorgamiento de la 
buena pro, del procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-
MDJLO/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia que de acuerdo con el art. 
72 del Reglamento de la Ley de contrataciones. 
 

PRIMERO: El Comité de Selección verifica los proveedores registrados a través del SEACE. 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 Proveedor 
con RUC 10164384921 QUINTANA ACUÑA JOSE 

HERMINIO 7/08/2024 Válido 

2 Proveedor 
con RUC 10165405663 GUERRERO VELASQUEZ 

EDMUNDO NAPOLEON 31/07/2024 Válido 

3 Proveedor 
con RUC 10166009214 

CAMPOS 
HUAMANCHUMO JUAN 

AMADOR 
13/08/2024 Válido 
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4 Proveedor 
con RUC 10166617362 PEREZ ACUÑA JORGE 

ALEJANDRO 26/07/2024 Válido 

5 Proveedor 
con RUC 10167636191 ACUÑA SANTISTEBAN 

LUIS IVAN 30/07/2024 Válido 

6 Proveedor 
con RUC 10167869667 COBEÑAS BALLES MARIO 

JAVIER 1/08/2024 Válido 

7 Proveedor 
con RUC 10167886707 LIZA MORI WALTER 31/07/2024 Válido 

8 Proveedor 
con RUC 10167970309 FERNANDEZ ZAMORA 

EDUARDO REYNALDO 13/08/2024 Válido 

9 Proveedor 
con RUC 10182119178 GARCIA CERNA 

ALFREDO SEGUNDO 14/08/2024 Válido 

10 Proveedor 
con RUC 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO 

LUCIO 1/08/2024 Válido 

11 Proveedor 
con RUC 10457763471 CARLOS DE LA CRUZ 

JUAN LUIS 31/07/2024 Válido 

12 Proveedor 
con RUC 20479631094 JK & L CONTRATISTAS 

GENERALES SAC 14/08/2024 Válido 

13 Proveedor 
con RUC 20487500527 

LEDGGUI CORPORATION 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
31/07/2024 Válido 

14 Proveedor 
con RUC 20487526755 HARICAJ INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C. 1/08/2024 Válido 

15 Proveedor 
con RUC 20487625656 HARPER INGENIEROS 

S.A.C 26/07/2024 Válido 

16 Proveedor 
con RUC 20530273009 

PABUR CONTRATISTAS 
GENERALES EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

5/08/2024 Válido 

17 Proveedor 
con RUC 20539222288 

CONSTRUCCIONES DE 
INGENIERIA CIVIL Y 

ELECTROMECANICA EN 
GENERAL SAC 

2024-07-26 20 Válido 

18 Proveedor 
con RUC 20570757751 NUÑEZ EIM S.R.L 1/08/2024 Válido 

19 Proveedor 
con RUC 20602239986 L Y H CONSULTORES Y 

EJECUTORES E.I.R.L. 12/08/2024 Válido 

20 Proveedor 
con RUC 20603947909 

CONSTRUCTORA & 
CONSULTORA AVANTI 

PERU S.A.C 
29/07/2024 Válido 

21 Proveedor 
con RUC 20606334061 

CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA HEVAM 

S.A.C. 
6/08/2024 Válido 

22 Proveedor 
con RUC 20607692689 

INGENIERIA CIVIL 
DISEÑO Y 

EDIFICACIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

26/07/2024 Válido 
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23 Proveedor 
con RUC 20612619710 

INGENIERIA CIVIL Y 
PROYECTOS 

ELECTRICOS Y 
ELECTROMECANICOS 

S.A.C. 

26/07/2024 Válido 

 
SEGUNDO: El Comité de Selección, procede a verificar la presentación de las ofertas 
presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de selección realizado 
mediante la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado: 

 

TERCERO: El comité de selección verifica la presentación de lo exigido en la sección 
específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De 
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida: 
 

2.2. CONTENIDO DE LA OFERTAS/2.2.1 Oferta Técnica/ 2.2.1.1. Documentación de presentación obligatoria 

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL DEL POSTOR 

a.1) 
Declaración 

jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 
1). 

a.2) 
Documento 

que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta. 

a.3) 
Declaración 

jurada de 
acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento. 

(Anexo Nº 
2). 

a.4) 
Declaración 

jurada de 
cumplimiento 

de los 
Terminos de 
Referencia, 
contenidos 

en el numeral 
3.1 del 

capítulo III de 
la presente 

sección 
(Anexo Nº 3) 

e) 
Declaración 

jurada de 
plazo de 

prestacion 
del servicio 

de 
consultoria 

de obra 
(Anexo 4) 

a.6) Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas 
(Anexo 5) 

CONDICION 

JORGE ALEJANDRO 
PEREZ ACUÑA 

SI SI SI SI SI NO 
ADMITIDO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE 

CONSORCIO SANTA 
TERESA 

NO NO NO NO NO NO NO 
ADMITIDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Que, de acuerdo con la OPINIÓN Nº 243-2017/DTN: 

//… podían realizar la actuación que resultara pertinente, a efectos de poner a consideración 

del área usuaria de la Entidad la modificación de dicha información; situación que solo tenía 

lugar hasta antes de la integración de las Bases, pues una vez que éstas quedaban 

integradas constituían las reglas definitivas del proceso de contratación y no podían ser 

cuestionadas en ninguna otra vía, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo 
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responsabilidad del Titular de la Entidad, conforme a lo dispuesto en el artículo 59 del 

anterior Reglamento…// 

 

1) CONSORCIO SANTA TERESA 
 

Que, la oferta del consorcio NO CUMPLE con el numeral 2.2.1.1:   Documentos para la 
admisión de la oferta, por la razón siguiente: 

Que, de acuerdo con el literal 1.7. de las Bases Estándar, aprobado mediante Directiva 
N° 001-2019-OSCE/CD: 

 

/// (…) 

El participante debe verificar antes de su envió, bajo su responsabilidad, que el 

archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible (…) 

 

 
Que, en virtud de ello, se puede visualizar que el estado de la propuesta del consorcio 
especifica Borrador No Enviado, no cumpliendo con el literal 1.7. Presentación y 
Apertura de Ofertas de las Bases Estándar aprobado mediante Directiva N° 001-2019-
OSCE/CD, respectivamente.  
 
En tal sentido este comité de selección, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por 
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA. 
 

 
CUARTO: Luego de culminada la evaluación, el comité de selección procede a calificar a 
los postores que obtuvieron el primer, segundo lugar, según el orden de prelación, 
verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la sección especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los 
requisitos de calificación es descalificada.  
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REQUISITOS DE CALIFICACION 

ITEM POSTOR EXP. ESPECIALIDAD (02 VECES EL 
VR) S/ 79,100.74 ESTADO 

 

1 JORGE ALEJANDRO 
PEREZ ACUÑA 

S/ 208,125.00 (> 2 VECES DEL VR) CALIFICADO (*) 

 

 
 

 
 

1) JORGE ALEJANDRO PEREZ ACUÑA 
 

• CONTRATO DE GERENCIA GENERAL N° 038-2018-EPSEL SA/GG (ENTIDAD 
PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIEMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A.) 
 

Según el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de 
prestación, el órgano encargado de administración o el funcionario designado 
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (…); el 
cual lleva la firma del ING. EDUARDO VASQUEZ FIGUEROA, quien se 
desempeñaba como GERENTE DE PROYECTOS Y OBRAS – EPSEL S.A., el cual 
no está facultado de acuerdo con el mencionado artículo a emitir CONSTANCIAS 
DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA. 
 
Visto ello, el mencionado contrato no se tomará en cuenta para acreditar la 
experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases integradas del 
procedimiento de selección. 
 
 

• CONTRATO 001-2021-MDL (MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAGUNAS) 
 

Según el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de 
prestación, el órgano encargado de administración o el funcionario designado 
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (…); el 
cual lleva la firma del ING. CARLOS ORDERIQUE PACHERRES, quien se 
desempeñaba como JEFE DE DIDUR, el cual no está facultado de acuerdo con el 
mencionado artículo a emitir CONSTANCIAS DE PRESTACION DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA. 
 
Visto ello, el mencionado contrato no se tomará en cuenta para acreditar la 
experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases integradas del 
procedimiento de selección. 
 
 

• CONTRATO N° 197-2019/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA (PROGRAMA NACIONAL 
DE SANEAMIENTO RURAL)-SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: 
“AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DE 
SANEAMIENTO BASICO EN LA LOCALIDAD DE CHOCOBAMBA, DISTRITO DE 
HUACRACHUCO, PROVINCIA DE MARANON - HUANUCO". CODIGO SNIP 29411 
 
Que, de la revisión, el  CONTRATO N° 197-2019/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA, deL 
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL, no es contrato similar, ya que 
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el termino BASICO, no está inmerso en los similares para el cumplimiento de los 
REQUISITOS DE CALIFICACION, específicamente del numeral C) Experiencia del 
postor en la especialidad, de acuerdo con las bases integradas del procedimiento, 
cuyos detalles son los siguientes similares: CREACION Y/O CONSTRUCCION Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O AMPLIACION Y/O INSTALACION 
O LA COMBINACION DE ESTOS EN OBRAS DE, SERVICIOS DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO, SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO A NIVEL URBANO. respectivamente.  
 

  Visto ello, el mencionado contrato no se tomará en cuenta para acreditar la 
experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases integradas del 
procedimiento de selección. 
 
En conclusión, los mencionados contratos no serán tomados en cuenta por el comité 
de selección, en virtud que no cumplen con los Requisitos de Calificación, 
alcanzando la experiencia mínima de una (1.0) vez al valor referencial, siendo el 
monto de S/ 79,100.74, para acreditar la experiencia del postor en la especialidad 
solicitada en las bases integradas del procedimiento, contando con un monto de 
S/ 208,125.00, determinándose su CALIFICACIÓN, respectivamente. 

 
QUINTO: DE LA EVALUACION 
 

De acuerdo con el numeral 74.2 del art. 74 del D.S. N° 344-208-EF: 

Que, a fin de evaluar la experiencia de la oferta, el comité de selección determina la 
calificación y publica su calificación, cuyo puntaje mínimo es 100 puntos, para acceder a la 
oferta económica.  

 
EVALUCIÓN TECNICA 

ITEM POSTOR 
PUNTAJE   PUNTAJE DE PUNTAJE 

EVALUACION 
TECNICA METODOLOGIA TOTAL 

1 JORGE ALEJANDRO 
PEREZ ACUÑA 50 30 80 

 
Que, en resumen, la METODOLOGIA PROPUESTA y la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD, solicitada en las bases integradas del procedimiento, alcanza para 
obtener un puntaje técnico de ochenta (80) puntos, situación que para la oferta económica 
está de acuerdo con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento, acreditando su 
puntaje. 

 
(*) Con respecto al anexo N° 11: SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR 
CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, el 
mencionado postor presenta el mencionado anexo en el folio 136, el cual cuenta con la firma 
del representante legal, de acuerdo con el art. 60 del RLC, porque son documentación de 
presentación facultativas y este tienen asignado un porcentaje sumado al puntaje total, 
siendo así se le otorga tal puntuación. 
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BONIFICACION DEL 5% POR CONDICION DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 

ITEM POSTOR MYPE BONIFICACION DEL 
5% 

PUNTAJE  
TOTAL 

1 
JORGE ALEJANDRO PEREZ 

ACUÑA SI 84 84 (*) 

 
SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

Luego de haberse revisado la EVALUACIÓN TÉCNICA de los REQUISITOS DE 
CALIFICACION al postor, el comité de selección determina que el postor ha cumplido con 
los requisitos que exige las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 
017-2024-MDJLO/CS – PRIMERA CONVOCATORIA, para la contratación del servicio de 
consultoría de obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN CA. ARGENTINA DESDE 
CA. NICARAGUA HASTA LA CA. SIMON BOLIVAR DISTRITO DE JOSE LEONARDO 
ORTIZ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, 
IDENTIFICADO CON CUI 2630433, en virtud de los resultados a: 
 

POSTOR 
PUNTAJE 
 TOTAL 

ORDEN DE  
PRELACION 

JORGE ALEJANDRO PEREZ ACUÑA, por el monto de 
S/.71,190.67 SOLES.  

84 1° 

 
 
No habiendo otro asunto que tratar el comité de selección dio por terminado el acto de 
presentación de ofertas, admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, 
pasando a dar lectura a la presente acta y firmando los presentes en señal de conformidad 
siendo las 18:30 horas del día 16 de agosto del 2024. 

 
 

 


